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فایننشال تایمز: نیروهای نخبه سپاه پاسداران 
تهدید اصلی برای اهداف اسرائیل و غرب هستند

سرویس سیاسی-
روزنامه بریتانیایی فایننشال تایمز در گزارشی از اندرو انگلند در لندن )سردبیر خاورمیانه و خبرنگار سابق 
اخبار خاورمیانه و شمال آفریقا این روزنامه و خبرنگار سابق آسوشیتدپرس( و فلیسیا شوارتز در واشنگتن 
)خبرنگار امور خارجی و دفاعی فایننشال تایمز و خبرنگار سابق وال استریت ژورنال و سی ان ان( به فعالیت ها 
و تاثیرات محور مقاومت در طی وقایع اخیر منطقه پرداخته است و عنوان می دارد: شبکه مورد حمایت ایران 

ترس از گسترش جنگ را در منطقه  ایجاد می کند.
این روزنامه می نویسد: لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده در آنچه به عنوان گام هایی برای »تقویت 
تلاش های بازدارندگی منطقه ای« توصیف کرد، اعلام کرد که یک ناو گروه هواپیمابر را به شرق مدیترانه اعزام 

کرده و اسکادران های جت های جنگنده خود را در سراسر منطقه افزایش می دهد.
فایننشال تایمز می افزاید: این اولین نشانه ای بود که دولت جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده نگران 
بود که ابعاد حمله حماس در 7 اکتبر به اسرائیل و خشونت تلافی جویانه آن به غزه تحت کنترل حماس، خطر 
یک درگیری گسترده تر را افزایش داده است. بدترین سناریو، می تواند نیروهای ایالات متحده را وارد نبرد کند. 
از آن زمان، ایالات متحده یک ناوگروه دیگر را به همراه سیستم های دفاع هوایی، یک زیردریایی هسته ای 
و بیش از 3000 نیروی اضافی در خلیج فارس مستقر کرده است، زیرا به دنبال تقویت حفاظت از نیروهای 
آمریکایی در منطقه و بازدارندگی ایران و گروه های شبه نظامی که از آن حمایت می کند، از جمله حماس است. 
این رسانه بریتانیایی عنوان می دارد: روز یک شنبه، ایالات متحده سومین حمله خود را در چند هفته 
گذشته علیه شبه نظامیان مورد حمایت ایران در سوریه انجام داد، چیزی که به نظر می رسد تشدید تنش 

از سوی واشنگتن در واکنش به ده ها حمله به نیروهای آمریکایی در منطقه باشد.
تهدید از ناحیه حزب الله

این روزنامه خاطرنشان کرد: نگرانی اصلی واشنگتن این است که در حالی که اسرائیل غزه را محاصره 
و بمباران می کند، خطر گشــودن جبهه دوم در مرز شــمالی اسرائیل با حضور حزب الله، گروه شبه نظامی 

قدرتمند لبنانی مورد حمایت ایران، وجود دارد.
در ادامه عنوان شــده است: حزب الله در ســال 2006 یک جنگ 33 روزه با اسرائیل داشت و تخمین 
زده می شود که 20000 تا 50000 جنگنده و زرادخانه ای از پهپادهای تهاجمی، سلاح های سبک، توپخانه، 
 تانک ها و موشک های هدایت شونده دقیق و به طور فزاینده ای پیچیده داشته باشد. مبارزان فلسطینی نیز 

در لبنان حضور دارند.
فایننشال تایمز همچنین اظهار می دارد: نیروهای اسرائیلی و حزب الله - و همچنین  ستیزه جویان فلسطینی 
در لبنان - از 7 اکتبر تقریباً روزانه آتش بین مرزی رد و بدل کرده اند. درگیری ها به طور پیوســته تشــدید 
شده است اما تاکنون از یک درگیری تمام عیار پیشگیری شده است. با این حال، ترس این است که اشتباه 

یا اشتباه محاسباتی هر دو طرف، آن را به سطح جدیدی برساند.
این روزنامه همچنین می افزاید: سیدحسن نصرالله، رهبر حزب الله روز شنبه هشدار داد که حملات خود 
را با استفاده از سلاح های جدید »ارتقاء« داده و اهداف خود را در داخل اسرائیل متنوع کرده است. نصرالله 
در دومین سخنرانی تلویزیونی خود از زمان اعلام جنگ اسرائیل علیه حماس گفت: »این جبهه فعال خواهد 
ماند« جنبش لبنان تنها یکی از تهدیدات متعددی است که توسط گروه های شبه نظامی منطقه ای مسلح و 

تحت حمایت ایران - موسوم به محور مقاومت - برای اسرائیل و نیروهای آمریکایی ایجاد می شود.
شبه نظامیان تحت حمایت ایران در خاورمیانه

فایننشال تایمز با اشاره به نیروهای عراقی محور مقاومت تصریح می کند: شبه نظامیان عراقی؛ نگرانی 
مهم دیگر ایالات متحده، تشــدید حملات به ســربازان و پرسنل این کشور از سوی شبه نظامیان در عراق 
است. 2000 تا 2500 سرباز آمریکایی مستقر در عراق هستند که نیروهای عراقی را آموزش می دهند و در 

مبارزه با گروه داعش کمک می کنند.
در ادامه عنوان شــده اســت: یک گروه مخفی موسوم به »مقاومت اسلامی عراق« از 17 اکتبر تاکنون 
بیش از 50 حمله علیه نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه- جایی که 900 سرباز دیگر آمریکایی مستقر 
هســتند - را بر عهده گرفته اســت. این گروه همچنین ادعا کرده است که حملاتی را علیه شهر ایلات در 

جنوب اسرائیل انجام داده بود.
تحلیلگران معتقدند »مقاومت اســلامی عراق« جبهه ای برای گروه هــای مورد حمایت ایران در چتر 
شبه نظامیان موسوم به حشدالشعبی است. اینها به نیروهای نظامی و سیاسی قدرتمند تبدیل شده اند، ده ها 

هزار جنگجو دارند و همچنین در دولت ادغام شده اند.
این روزنامه انگلیســی می افزاید: بسیاری از رهبران شبه نظامیان شیعه پیوندهای تاریخی با جمهوری 
اسلامی دارند، زیرا در زمان حکومت صدام حسین، در ایران زندگی و آموزش دیده اند. آنها پس از تهاجم به 
رهبری ایالات متحده در سال 2003 به عراق بازگشتند، جایی که با نیروهای ائتلاف به رهبری ایالات متحده 
جنگیدند. نفوذ سیاسی و نظامی آنها در عراق پس از ایفای نقش در مقابله با حملات داعش در سراسر کشور 

در سال 2014 به میزان قابل توجهی افزایش یافت.
جناح های افراطی تر ســابقه هدف قرار دادن پایگاه ها و پرســنل آمریکایی در عراق را به ویژه در دوران 

ریاست جمهوری دونالد ترامپ دارند.
گروه های مقاومت اسلامی در سوریه

این روزنامه عنوان می دارد: همچنین تعداد زیادی شبه نظامی تحت حمایت ایران در سوریه وجود دارند، 
جایی که ایران برای حمایت از رئیس جمهور بشار اسد وارد عمل شد. تهران به جای استقرار تعداد زیادی از 
نیروهای خود در سوریه، گروه های شبه نظامی شیعه از جمله حزب الله لبنان و شبه نظامیان سوری را بسیج 
کرد و برای جنگ در کنار نیروهای ارتش سوریه فرستاد. با این کار، پایگاه هایی را در جنوب سوریه ایجاد 
کردند و جبهه دیگری برای هدف قرار دادن اسرائیل و بلندی های جولان اشغالی ایجاد کردند. از زمان آغاز 

جنگ بین اسرائیل و حماس، چندین موشک و خمپاره به بلندی های جولان شلیک شده است.
حوثی ها در یمن

فایننشال تایمز در ارتباط با حوثی ها در یمن عنوان می دارد: در مناطق دورتر، حوثی ها که کنترل شمال 
یمن را در اختیار دارند نیز به دنبال حمله به اسرائیل بوده اند. حوثی ها ادعا می کنند که از 7 اکتبر حداقل سه 
حمله پهپادی و موشکی علیه اسرائیل انجام داده اند. ارتش آمریکا و اسرائیل گفته اند که موشک هایی را در 
منطقه دریای سرخ که از یمن شلیک شده بود، رهگیری کرده اند. حوثی ها همچنین یک پهپاد بدون سرنشین 
آمریکایی را در سواحل یمن سرنگون کردند. حوثی های جنگ زده برای بیش از هشت سال علیه ائتلاف تحت 
رهبری عربستان سعودی می جنگند. از سال 2015، شورشیان صدها حمله موشکی و پهپادی به عربستان 

سعودی انجام داده اند. سال گذشته آنها ابوظبی، پایتخت امارات متحده عربی را نیز مورد حمله قرار دادند.
نیروهای مسلح ایران

فایننشال تایمز اذعان می دارد: در خود ایران، سپاه پاسداران )نیروی نخبه چندین هزار نفری( تهدید 
اصلی برای اهداف اسرائیل و غرب است. آن شاخه که مسئول عملیات خارجی است، نیروی قدرتمند قدس، 

نیروهای نیابتی منطقه ای تهران را نیز هماهنگ و آموزش می دهد.
این روزنامه می افزاید: در حالی که ترامپ سیاســت »فشار حداکثری« خود را علیه جمهوری اسلامی 
اعمال می کرد، ایالات متحده، ایران را به دلیل خرابکاری در نفتکش ها در خلیج فارس و حمله موشــکی و 
پهپادی پیچیده به زیرســاخت های نفتی عربســتان سعودی در سپتامبر 2019 که به طور موقت نیمی از 
تولید نفت خام این کشور را از بین برد، مقصر دانست. پاسداران همچنین یک پهپاد جاسوسی آمریکا را در 

آن سال سرنگون کردند.
فایننشال تایمز خاطرنشان می کند: در آن دوره تشدید تنش ها، تندروهای ایرانی اغلب تهدید می کردند 
که کشتیرانی را از طریق تنگه هرمز، یکی از شلوغ ترین مسیرهای تجاری دریایی جهان که روزانه یک سوم 

محموله های نفتی از طریق دریا عبور می کند، مختل خواهند کرد. 
ایــن روزنامه عنوان می دارد: به گفته مقامات نظامی، 3200 نیــروی اضافی که ایالات متحده در ماه 
گذشته به منطقه اعزام کرده است، شامل اپراتورهای دفاع هوایی، نیروی واکنش به بحران دریایی و نیروهای 
متخصص در خنثی کردن مهمات انفجاری است. این کشور همچنین سامانه های دفاع هوائی مانند سامانه 
دفاعی منطقه ای ترمینال ارتفاع بالا )تاد( و آتش بارهای ســامانه پاتریوت را ارسال کرده است. این استقرار 
حضور نظامی نمادین ایالات متحده را که قبلاً در سراسر خاورمیانه برای مبارزه با تهدیدات بی شمار و حمایت 
از متحدان منطقه ای خود حفظ کرده بود، می افزاید. بزرگ ترین پایگاه این کشور در منطقه العدید در قطر 
است، اما ایالات متحده نیروهای مستقر در سراسر خاورمیانه، از جمله در امارات، کویت، عربستان سعودی 
و بحرین که محل استقرار ناوگان پنجم نیروی دریایی ایالات متحده است، دارد. تعداد نیروهای آمریکایی 
در منطقه از زمان حمله به عراق در ســال 2003 کاهش یافته است. تعداد نیروهای آمریکایی در عراق در 
سال 2007 به 170000 نفر رسید، قبل از اینکه واشنگتن تمام نیروهای رزمی خود را در پایان سال 2011 
خارج کرد. پس از خروج از عراق در ســال 2011، تعداد نیروهای آمریکایی در خاورمیانه بین 40000 تا 
50000 تخمین زده می شود. حدود 2000 نیروی آمریکایی در سال 2014 برای کمک به نبرد با داعش به 
عراق بازگردانده شدند. ترامپ سپس ردپای نظامی آمریکا در منطقه را بین سال های 2019 تا 2020 افزایش 
 داد، زیرا تنش ها با ایران این دو دشمن را به آستانه جنگ رساند. در دوران دولت ترامپ، تعداد نیروها بین

60 تا 70 هزار نفر به اوج خود رسید.
در ادامه عنوان شــده اســت: در ســال 2021 پنتاگون برخی از پدافند هوائی خود را از عربســتان 
 ســعودی خارج کرد بر اســاس برآوردهای موسسه بین المللی مطالعات اســتراتژیک )CSIS(، بیش از

20 آتش بار پاتریوت در عربســتان ســعودی باقی مانده است و ایالات متحده همچنان بیش از 57000 
سرباز در خاورمیانه دارد.

اما خروج از افغانستان و تصمیم به دور کردن میهن پرستان این تصور را در جهان عرب تشدید کرد که 
دولت های متوالی در ایالات متحده از منطقه خارج شده اند.

درمکتب امام

قدرت های جهان بدانند؛ دنیا عوض شده
باید قدرت های جهان بدانند امروز مثل دیروز نیســت که با یک تشر ملت ها چون 
دولت ها از میدان عقب نشــینی کنند. امروز این قدرت شیطانی آمریکا و همداستان و 
دستان اوست که با یک انفجار در گوشه ای از جهان کاخهاي شان بسته می شود و اطراف 

آنها دیوارهای بتونی کشیده می شود.
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قالیباف:

از ظرفیت های موجود در حوزه فرهنگی
به درستی استفاده نمی شود

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

گفت:  اسلامی  رئیس  مجلس شــورای 
متاسفانه بعضا از ظرفیت های موجود در حوزه 
فرهنگی به درستی استفاده نمی شود بلکه ما 
باید ابتدا به ســمت استفاده از ظرفیت های 
موجود گام برداشته و سپس برای به دست 

آوردن نداشته هایمان تلاش کنیم.
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شــورای 
اســلامی در مراســم گرامیداشــت روز کتاب، 
کتابخوانی و کتابدار در تــالار وحدت بیان کرد: 
کمتــر جمع هایی داریم که ما مردها فرصت ها را 
به خانم ها داده باشیم. وقتی بالای تریبون آمدم، 
دیدم جمع خانم ها از آقایان بیشتر است. طبیعتاً 
حضور خانم هاست که چنین خلاقیت هایی را هم 
به دنبال دارد. ان شاءالله که ما مسئولان قدر بانوان 
کشور و ظرفیت هایی که مغفول مانده است را به 
درستی در زمینه های مختلف بشناسیم و فرصت ها 
را بــرای آنان فراهم کنیــم. به ویژه در حوزه های 
تربیتی، آموزشــی و فرهنگی که بانوان می توانند 
بیشــترین نقش را ایفا کنند. بدون شــک نقش 
بانوان بی نظیر بوده و هســت و ان شاءالله بتوانیم 

آن را بیشتر تقویت کنیم.
وی ادامه داد: ما باید توجه داشــته باشــیم 
خانواده هایی که امروز برای تامین نیازهای معیشتی 
و مسکن خود با چالش مواجه هستند حق دارند که 
از سبد فرهنگی فاصله بگیرند، شاید فراموش نکنند 
اما کم کم با درگیر شــدن به دغدغه های معیشتی 
ســبد فرهنگی را از یاد می برند و عوارض آن برای 

کشور و خانواده خواهد بود.
رئیس  مجلس شورای اسلامی در ادامه اظهار 
کرد: نهاد کتابخانه ها یک نهاد عمومی اســت، این 
نهــاد باید جور بار فرهنگی را در ســبد خانواده ها 

بر دوش بکشــد. نهاد بخش خصوصی یا تخصصی 
نیست باید عرصه فرهنگی خانوار از این طریق پر 
شود. خیلی از کارها نیاز به پول ندارد بلکه نیازمند 
همکاری و هماهنگی بین دستگاهی دارد. بنده با 
توجه به مسئولیتی که در شهرداری داشتم خطاب 
به همه شهرداری ها و شهرداران اعلام می کنم که 
نقــش مهمی را در حوزه فرهنگی به ویژه فرهنگ 

کتابخوانی برعهده  دارند.
قالیبــاف در ادامه تصریح کرد: بنده به به یاد 
دارم یک تقابلی بین نهاد کتابخانه ها با شهرداری ها 
بر سر عوارضی که در قانون مصوب شده بود وجود 
داشت، بنده معتقد هستم به جای پرداختن به این 
مســائل باید از ظرفیت ها استفاده شود. با همدلی 
و همکاری می توان از بســتر شهرداری برای حوزه 
کتابخوانی استفاده کرد. امروز بیش از 600 کتابخانه 
در کشــور با عنوان های مختلف مانند کتاب مترو، 

کتاب تاکسی و کتاب اتوبوس شکل گرفته است. در 
سراهای محله کتابخانه تشکیل شده است. عده ای 
می گفتند چرا سرای محله؟ حتما مدرسه و مسجد 
پیشروتر از نهاد کتابخانه هستند اما ما باید رویکرد 
محله محور داشته باشــیم. در هر محله، مسجد، 
مدرســه و منزل می توانند همپوشانی داشته و از 

ابعاد مختلف محله را پیشرو کنند.
وی تاکیــد کرد: در خیلی  از جاها نیازمند پول 
برای ساخت کتابخانه نیستیم بلکه یک ساختمان 
ممکن است سال ها بلاتکلیف باشد. خیلی از موارد 
نیاز به قانون گذاری ندارد. از سوی دیگر قانونی که 
نوشته می شود باید اجرا شود. ما در قانون بودجه سال 
گذشته یک درصد از درآمد شرکت ها را به این حوزه 
اختصاص دادیم اما آیا این یک درصد فقط 37میلیون 
تومان می شود. اجرای قانون نیز بسیار مهم است که 

آن هم نیازمند همدلی و همکاری است.

رئیس  مجلس شــورای اســلامی اضافه کرد: 
امروز گره های کشور در حوزه های تحولی با نکاتی 
که گفتم حل می شــود اگر ما می خواهیم جامعه 
آگاه و خلاق داشته باشیم باید در حوزه حکمرانی 
و مدیریتی به این همدلی و همفکری توجه کنیم. 
بنده به عنوان یک شــهروند و یک خدمتگزار در 
مجلس شــورای اســلامی تلاش کردم در مسیر 
تصویب برنامه هفتم این نکات را لحاظ کنم. قطعا 
دولت و مجلس شــورای اســلامی به موضوعات 
فرهنگی توجه دارد. اما گاهی ما از داشــته هایمان 
به خوبی استفاده نمی کنیم قطعا اولویت اول ما در 
حوزه فرهنگی کتابخوانی است اما بلافاصله پس از 
آن محتوا نیز حائز اهمیت است قطعا مسائل اخلاقی 
خط قرمز ما هســتند. محتوا نیز مهم است گاهی 
از ظرفیت ها و چهره های برجسته در این عرصه به 

دلایل مختلف به درستی استفاده نمی شود.
قالیباف ادامه داد: بنده حدود دو ســال پیش 
بــه مجموعه باغ کتاب که مجموعه بزرگی بوده و 
ظرفیت بســیار بزرگی دارد رفتم اما آنچه که آنجا 
اتفاق می افتد بیشتر به ضد فرهنگ شبیه بود تا به 
کارهای فرهنگی. نوع استفاده ما از داشته هایمان 
بســیار مهم است. اول باید از ظرفیت های موجود 
به درستی استفاده کنیم سپس به فکر چیزهایی 
که نداریم برویم. ان شاءالله همه دست به دست هم 
دهیم تا این تحول را در حوزه فرهنگی رقم بزنیم.

رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: بنده پس 
از اتمام تصویب برنامه هفتم گزارشی خدمت ملت 
ایران ارائه می کنم، قطعا افق پنج ساله پیش رو قابل 
دسترسی و روشــن خواهد بود و مجلس شورای 
اســلامی، دولت و قوه قضائیه دست به دست هم 

برای حل مشکلات گام بر می دارند.

صالحی:

جامعه بین المللی شرایط را برای ادامه حملات اسرائیل فراهم كرده است
وزیر خارجه سابق ایران در مصاحبه با شبکه 
خبری الجزیره با بیان اینکه آمریکا که مدعی 
است به حقوق بشر پایبند است، در کشتار مردم 
غزه دست دارد، گفت: جامعه بین المللی شرایط 
را برای اسرائیل برای ادامه حملاتش فراهم کرده 

حال آنکه از ما می خواهد مداخله نکنیم.
علی اکبــر صالحی، وزیر امور خارجه پیشــین 
ایران در گفت و گو با شــبکه خبــری الجزیره گفت: 
»فلسطینیان در غزه با وجود آنکه همه چیزشان را از 

دست داده اند، ثابت قدم هستند.«
صالحی در این مصاحبه بر نقش شبکه الجزیره در 
انعکاس واقعیت های موضوع فلسطین نیز اشاره کرد.

وزیر خارجه سابق ایران اضافه کرد: »آمریکا که 
مدعی پایبندی به حقوق بشر بوده، در کشتار مردم 

غزه دست دارد.«
وی در ادامه گفت: »تهدیدات آمریکا علیه ایران 
بیش از 40 سال است که قطع نمی شود و کسی که 

می خواهد کاری کند حرف نمی زند.«
صالحــی اضافه کرد: »ایران توانایی دفاع از خود 
را دارد و درباره شعله ور کردن درگیری ها در منطقه 

هشدار می دهیم.«
وی افزود: »موضع ما درخصوص دفاع از مقاومت 
در منطقه کاملا آشکار بوده اما این به معنای آن نیست 

که بر تصمیماتشان تاثیرگذار هستیم.«
صالحی تاکید کرد: »مقاومت امروز توان دفاع از 

خود را بیشتر کرده است.«
وزیر خارجه پیشین ایران به درگیری ها در جنوب 
لبنان نیز اشــاره کرد و گفت: »حــزب الله از ابتدای 
جنگ تا کنون 60 شهید داده و یک سوم ارتش رژیم 

صهیونیستی در جبهه شمالی قرار دارند.«
وی بــار دیگر تاکید کرد که ایران در بخش های 
مختلف به مقاومت کمک می کند اما این خود مقاومت 

است که تصمیم گیری می کند.
صالحی گفت: »به حمایت از مقاومت و موضوع 

فلسطین ادامه خواهیم داد و این بخشی از سیاست 
و عقیده ما به شمار می آید.«

وزیر خارجه پیشــین ایــران اضافه کرد: »ما به 
درخواست دولت سوریه در این کشور حضور داشته 
و ماموریت ما در آنجا به صورت مستشاری آغاز شد.«
وی گفت: »از زمانی که ملت ها مسئولیت مقاومت 
را بر عهده گرفتند، شکست اسرائیل در جنگ ها آغاز 

شده است.«
صالحی که پیشــتر رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایــران نیز بوده، در ادامه این مصاحبه گفت: »آژانس 
بین المللی انرژی اتمی که بر ایران فشار وارد می کند، 
هیچ گونــه اظهارنظری درخصوص صحبت های وزیر 
اسرائیلی برای بمباران اتمی غزه انجام نداده است.«

وزیر خارجه پیشین ایران اضافه کرد: »حملات 
اسرائیل به غزه، معیارهای دوگانه و دو رویی که جهان 

در آن به سر می برد را آشکار کرد.«
وی گفت: »جامعه بین المللی شــرایط را برای 

اسرائیل برای ادامه حملاتش فراهم کرده حال آنکه 
از ما می خواهد مداخله نکنیم.«

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس در روز 
هفتم اکتبر )15 مهرماه( در پاسخ به بیش از هفت دهه 
اشــغال فلسطین و نزدیک به دو دهه محاصره غزه و 
زندان و شکنجه هزاران فلسطینی عملیات موسوم به 

»طوفان الاقصی« را آغاز کرد.
این عملیات یکی از مرگبارترین حملات علیه این 
رژیم بود. مبارزان حماس در چند نقطه از حصارهای 
مرزی به داخل اراضی اشغالی نفوذ کردند، به روستاها 
یورش بردند و علاوه بر به هلاکت رساندن شمار زیادی 

از اسرائیلی ها، شماری از آن ها را به اسارت گرفتند.
به گزارش فارس، رژیم صهیونیستی در پاسخ به 
این عملیات، حملات سنگینی را علیه غزه آغاز کرده 
و این منطقه را تحت محاصره کامل قرار داده است. 
حملات رژیم صهیونیستی به شهادت بیش از 11 هزار 

نفر منجر شده است.

سرویس سیاسی ـ
وزرای دولت ســیزدهم پس از برگزاری 
جلســه هیئت دولت با حضــور در جمع 

خبرنگاران، به سؤالات آنها پاسخ دادند.
بخش هایی از گفت وگوهای جواد اوجی وزیر 
نفت،  محمــد مهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی، علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولــت،  صولت مرتضوی وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات،  عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی 
و گردشــگری،  محمد اســلامی رئیس ســازمان 
انرژی اتمی،  علی ســلاجقه رئیس سازمان محیط 
زیســت،  انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور، احسان خاندوزی وزیر اقتصاد، پیمان 
جبلی رئیس سازمان صداوســیما و  امیر سرتیپ 
آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح را 

می توانید در این مطلب بخوانید.
اسماعیلی: 

نام چهارشنبه سوری و یلدا حذف نشده است
محمد مهدی اســماعیلی، وزیــر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران درباره تغییرات تقویم اظهار کرد: 
متاسفانه ما با یک بداخلاقی رسانه ای مواجهیم به 
این معنا که ما اساسا آمدیم هم مناسبت چهارشنبه 
آخر سال را در تقویم آورده ایم که اصلا قبلا در تقویم 
نبود، ولی برای فرهنگ سازی اسم آن را روز تکریم 
همسایگان گذاشتیم. برای تقویت وجوه فرهنگی 
میان خانواده ها و ارتباط همسایه ها این کار صورت 

گرفته وگرنه تغییری ایجاد نشده است.
وی اضافــه کرد: درباره شــب یلدا هم عنوان 
کاملا حفظ شده و بعد از شب یلدا یک خط فاصله 
گذاشــتیم به عنوان رفت و آمد و صله ارحام. ما تا 
جایی که یادمان است، شب یلدا هر خانواده ایرانی 
فامیل در خانواده بزرگ تر جمع می شدند، انار دانه 

می کردند و به حافظ تفال می زدند.
 وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در ادامه بیان 
کرد: میزان فروش کتاب در سال 1401 نسبت به 
1400، 247 درصد رشــد داشته و در این هشت 
ماه تا آبان 1402 نســبت به 1401 باز 5۸ درصد 
رشد داشته یعنی این هشت ماه بیشتر از کل سال 
گذشــته رشد داشته است. 11 درصد رشد انتشار 

کتاب هم داشتیم.
وی درباره رشد افزایش قیمت هم گفت: این رشد 
نهایتــا بین 20 تا 30 درصد تفاوت ایجاد می کند. ما 
نمایشگاه های منطقه ای داریم که در تبریز با استقبال 
بســیاری خوبی رو به رو شد. در مازندران در روزهای 
آینده جشــن خودکفایی کاغذ را خواهیم داشــت 
که 155 میلیون کتاب درســی با کاغذ ایرانی چاپ 

شده است.
آخرین وضعیت تنظیم بودجه ۱۴۰۳

 در دولت
علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت نیز 
اظهار کرد: در جلســه هیئت دولت، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گزارشی از حمایت های دولت در 
حوزه کتاب و اقداماتی که در این حوزه انجام شده 

است مثل رشد چاپ و نشر کتاب و رویدادهای که 
در دو سال گذشته انجام شد، ارائه داد.

وی ادامــه داد: ادامه بررســی لایحه بودجه 
1403 در جلسه هیئت دولت انجام شد و جلسات 
فوق العاده ای که گذاشته شــده است، تقریبا دور 
اول بررسی اولیه متون پیشنهادی سازمان برنامه 
و بودجه به پایان رســید. در این دور پیشنهادات، 
اصلاحات برســی می شود و بنا شد موارد اصلاحی 
یا الحاقی در کارگروهی که هیئت وزیران مشخص 
کــرده اســت، مورد بررســی نهائی قــرار بگیرد. 
پیش بینی این اســت که در یکی دو جلسه آینده 
هیئت وزیران، سند بودجه 1403 نهائی شود تا در 
صورت نهائی شدن برنامه هفتم توسعه در مجلس، 
بودجه با این برنامه هم تطبیق پیدا کند و ســپس 

به مجلس ارسال شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی: 

برای تولید ۲۰ هزار مگاوات برق 
هدف گذاری کردیم

همچنین، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی در پاسخ به این پرسش که هدف گذاری تولید 
برق در صنعت هســته ای چقدر است، اظهار کرد: 
20هزار مگاوات اســت که هــم قانون و هم تاکید 
رهبری انقلاب است. در سند توسعه جامع سازمان 
انرژی اتمی هم پیش بینی شــده و در اجرای این 
ســند هم اقدامات خود را آغاز کردیم؛ شــرکت ها 
تاسیس شده و سایت ها انتخاب شدند. در تعدادی 
هم عملیات اجرائی آغاز شــده و در بقیه هم آغاز 

خواهد شد.
وزیر نفت اعلام کرد

 تولید روزانه ۲۰ میلیون لیتر گازوئیل یورو ۵ 
در اصفهان

جواد اوجی، وزیر نفــت نیز درباره اقدامات 
وزارت نفت برای کاهش آلودگی هوا، بیان کرد: 
وزارت نفت اقدامات خوبی درخصوص کیفی سازی 
فرآورده های نفتی انجام می دهد. در اصفهان واحد 
تولید روزانه 20 میلیون لیتر گازوئیل یورو 5 را 
به بهره برداری رساندیم. در سایر پالایشگاه ها هم 
بحث کیفی سازی محصولات را دنبال می کنیم 
تا ســقف اســتاندارد تولیدات را افزایش دهیم. 
پالایشگاه شیراز و تبریز هم امسال به بهره برداری 

می رسد.
اوجی همچنین درباره میزان صادرات گاز ایران 
گفت: در زمینه صادارت گاز مایع امسال نسبت به 
سال گذشــته نزدیک 20 درصد رشد داشته ایم. 
نســبت به شروع دولت نزدیک به 50 میلیون متر 

مکعب تولید گاز خام ما بیشتر شده است.
وزیر نفت در پاســخ به پرسشــی درخصوص 
شایعه اســتعفای خود، گفت: اختلافی بین من و 
وزارت نفت با دولت نیســت و مسائل مطرح شده 
شــایعه است. دولت از مســائل حوزه وزارت نفت 
حمایت می کند. باید از رئیس جمهور تشــکر کنم 

که نگاه پشتیبانی به وزارت نفت دارند.
وی درباره همکاری با ترکمنستان برای تامین 
گاز در زمستان، اظهار کرد: قرارداد سوآپ گازی ما 
با ترکمنستان برقرار است و در حال مذاکره برای 

عقد قرارداد گازی بزرگ تری هستیم.
رئیس سازمان محیط زیست بیان کرد 

مرطوب سازی دریاچه ها در زابل 
در صورت وضعیت مطلوب سدها

همچنین، علی ســلاجقه، رئیس ســازمان 
محیط زیســت در جمع خبرنــگاران بیان کرد: 
نشســتی با هیئت اقتصادی طالبان که به تهران 
آمد، داشــتیم. برای اولین بار بود که طالبانی ها 
پذیرفتند باید حقآبه ایران رها شود. بحث کمبود 
آب را  مطرح کردند، گفتند از لحاظ اقلیمی بارش 
به اندازه کافی باشــد این اتفاق بیفتد. با توجه به 
ضرورت کار و اینکه حدود 1۸0 روز است که مردم 
شــریف ما در منطقه زابل از لحاظ گرد و غبار با 
مشکل مواجه هســتند، بحث مرطوب سازی را 
مطرح کردیم تا آبی رها شود تا دریاچه مرطوب 
شده و منشــا گرد و غبار نباشد. گفتند بررسی 
می کنیم و اگر وضعیت منابع آبی سدها مطلوب 

بود این کار را انجام خواهیم داد.
وی اظهار کرد: بحث تثبیت کانون های برداشت 
گرد و غبار در کشــور افغانســتان مطرح شد و قول 
دادند که حتما هیئت افغانستانی به خصوص مسئولان 
محیط زیســتی آنان به ایران آمده و در یک نشست 
جامع مسائل را بررسی کنیم تا به راهکار برای کنترل 
منشاء گرد و غبار در کشور افغانستان به ویژه مناطقی 
که جمهوری اسلامی ایران را تحت تاثیر قرار می دهد 

و ما نقشه های آن را نیز فراهم کردیم، برسیم.
هشدار وزیر ارتباطات

به پیام رسان  متخلف داخلی
عیســی زارع پور، وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات نیز در حاشــیه جلســه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره تخلف و 
گرانفروشی روبیکا اظهار کرد: ما در وزارت ارتباطات 
در دولت سیزدهم حمایت تمام قدی را از سکوهای 
داخلــی داشــته و داریم و به نحــوی خودمان را 
وقــف آنها کرده ایم و تمام امکاناتمان را هم به کار 
می گیریم که این ســکوها تقویت شوند اما به این 
معنا نیست که کسی بخواهد خدای نکرده از این 
حمایت ها سوءاستفاده بکند و حقوق مردم را تضییع 

و اعتماد مردم را دچار خدشه کند. 
خاندوزی: 

در کاهش مقررات تولید حوزه تجارت خارجی
رکورد می زنیم

همچنین، احســان خاندوزی، وزیر اقتصاد در 
حاشیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: برای تحقق بخشی از هدف رشد تولید، 
در حوزه تجــارت خارجی و پیش بینی پذیرکردن 
تولیــد در ۸ ماهه اول امســال دو اقــدام را انجام 
دادیم؛ تعداد بخشنامه های گمرک و سازمان های 
مرتبط با تجارت خارجی 55 درصد نسبت به سال 

گذشته کاهش یافت.
وی افزود: یعنی عدد 202 بخشــنامه ســال 
گذشــته در ۸ ماهــه را به 91 بخشــنامه کاهش 
دادیم. در حوزه متوسط زمان استعلامات گمرکی 
که 11 یا 12 روز در ابتدای امســال بود به 6 روز 
کاهش دادیم و همچنان این مسیر را تا رسیدن به 

حداکثر 3 روز ادامه می دهیم. در حوزه بخشنامه ها 
هم این سختگیری را تداوم می بخشیم تا به رکورد 
کاهش مقررات و پیش بینی پذیر کردن برای تولید 

در حوزه تجارت خارجی کشور برسیم.
معاون امور زنان و خانواده: 

همکاری های خوبی را بین کشورهای اسلامی
در مسئله زنان می توانیم رقم بزنیم

انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده نیز 
درباره نتایج ســفرش به عربستان همراه با رئیس 
دولت ســیزدهم اظهار کرد: ما در آنجا با دبیرکل 
همکاری های اســلامی، نخســت وزیر بنگلادش، 
وزیر خارجه اندونزی و مســئول حقوق بشر کشور 
سعودی دیدار داشــتیم و الحمدلله همکاری های 
خوبی را بین کشــورهای اسلامی در مسئله زنان 

می توانیم رقم بزنیم.
وزیر دفاع: 

مسئولیت کاهش خدمت سربازی 
با ستاد کل نیروهای مسلح است

همچنین، امیر سرتیپ آشتیانی، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح درباره مصوبه مجلس برای 
کاهش مدت خدمت سربازی به 12 ماه، اظهار کرد: 
در این زمینه مسئولیت با ستاد کل نیروهای مسلح 

است و باید با این ستاد هماهنگی شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

سامانه »شناسایی جمعیت بیکار و جویای کار ایران« 
در دست راه اندازی است

ســید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز اظهار کرد: مراکز رســمی مثل مرکز 
آمار و بانک مرکزی براســاس سنجش نوبتی، نرخ 
بیکاری را مشخص می کنند. از سویی سامانه ای به 
نام سامانه »شناسایی جمعیت بیکار و جویای کار 
ایران« در دست راه اندازی است که در آینده نزدیک 
با راه اندازی این سامانه و همکاری که دستگاه های 
مختلف انجام می دهند، به روز خواهیم دانست که 
چه تعداد شاغل، چه تعداد افراد جویای کار و چه 

تعداد بیکار داریم و علت بیکاری آنها چیست؟
ضرغامی: 

ورود شناورهای تفریحی به کشور آزاد شد
همچنین، عــزت الله ضرغامــی، وزیر میراث 
فرهنگی و گردشــگری بیان کرد: در جلسه دولت 
با دســتور رئیس جمهور ورود شناورهای تفریحی 
به کشور آزاد شــد. به وزارت صمت دستور دادند 
تا مانعی برای این کار وجود نداشــته باشد و تایید 
کنند. همین الان ســرمایه گذارانی هستند که در 
حوزه گردشــگری دریایی قصــد فعالیت دارند و 
قراردادهایی برای ورود شناورهای تفریحی بسته اند 
که در کشــور ما خیلی محدودیت داشته و کمبود 

آن به چشم می خورد.
وی در ادامــه اظهار کرد: یک فرآیندهایی بود 
که طولانی بود چراکه در داخل نیز این ها می تواند 
تولید شــود. عملا منجر به خرید شناور تفریحی 
نمی شد. وزیر صمت همراهی خوبی با این مسئله 
خواهند داشــت و اگر مواردی باشد که خودشان 
می توانند تولید کنند یا کشتی هایی وارد شود که 

بعدا نمونه سازی شود ما استقبال می کنیم.

در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح شد

از راه اندازی ۲۰۰ كانال تلویزیونی برای حوزه های انتخابیه 
تا هدف گذاری برای تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای

امور خارجه  ارشد وزارت  یک مقام 
آمریــکا بامداد چهارشــنبه از تمدید 
برای خرید  عراق  تحریمی  معافیت های 

برق از ایران به مدت 12۰ روز خبر داد.
خبرگزاری فرانســه به نقل از این مقام 
که نامش فاش نشــد، نوشت: »این اقدام به 
عــراق اجازه می دهد تــا از منابع مالی خود 
بــرای پرداخت هزینــه واردات برق ایران به 
حســاب های ایران در داخل عراق اســتفاده 

کند.«
بر اساس این گزارش، »آنتونی بلینکن« 
 وزیــر خارجه آمریکا ایــن معافیت تحریمی
4 ماهه را امضا کرده و نامه رســمی آن را به 

کنگره ارسال نموده است.
بــه گزارش فارس، در حال حاضر حدود 
10 میلیارد دلار بدهی عراق برای برق ایران 
در حساب های امانی در این کشور نگهداری 

می شــود و ایــن معافیــت به بغــداد اجازه 
می دهــد تا واردات انرژی خود را بدون ترس 
از مجازات های آمریکا برای نقض تحریم های 

ایران حفظ کند.
خبرگــزاری »آسوشــیتدپرس« نیز در 
این باره گزارش داد: »این معافیت همچنین 
مقرراتــی را اعمال خواهد کرد که به موجب 
آن می توان بخشــی از درآمدهای برق را به 
حســاب های عمان منتقل کرد و ســپس به 
یورو یا ســایر ارزهای رایج مبادله شده برای 
ایــران برای خرید محصــولات غیرتحریمی 

تبدیل کرد.«
طبق ایــن گزارش، مقامــات آمریکایی 
می گویند که بلینکن این معافیت را بیشــتر 
به این دلیل امضا کرد که دولت واشــنگتن 
نمی خواهــد عــراق را از یــک منبع حیاتی 

انرژی جدا کند.

آمریکا معافیت تحریمی عراق
 برای خرید برق از ایران را تمدید كرد

نماینده جنبش حماس در تهران گفت: ما 
شاهد تحرکات دیپلماسی جمهوری اسلامی 
ایران از روز دوم جنگ از طرف رئیس جمهور 
و آقای امیرعبداللهیان هستیم و این برای 
ما بسیار ارزشمند است. به اعتقاد من این 
تحرکات در برابر تحرکات سیاسی مجرمانه 

آمریکا در منطقه بود.
خالد قدومی در گفت وگو با ایرنا درباره اجلاس 
اضطراری ریاض در ارتباط با نسل کشی مردم غزه 
گفت: حقیقت این اســت که انتظارات فراوانی از 
سران عرب داشتیم و متاسفانه این نشست قدری 

دیر تشکیل شد.
وی افزود: جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
علیه کودکان فلسطینی با سطح حضور دیپلماتیک 
امت اســلام قابل مقایسه نیســت و برای مقابله 
با رژیم صهیونیســتی و جرایم جنگی این رژیم 

همخوانی ندارد.
نماینده جنبش حماس در تهران با اشاره به 
قربانیان فراوان جنایات رژیم صهیونیستی عنوان 
کرد: آیا واقعا امت اسلام نمی تواند در برابر دشمن 
ایستادگی کند؟ آیا جمعیت 2 میلیاردی جامعه 
امت اســلامی کم اســت؟ آیا منابع کمی داریم 
آیا جایگاه سیاســی کمرنگی در ســطح جهان و 

منطقه داریم؟
قدومــی خاطرنشــان کرد: بــه هیچ عنوان 
این گونه نیست بلکه حقیقت این است که مواضع 
سیاسی و انتظارات مردم فلسطین از امت اسلامی 
و سازمان همکاری های اسلامی حداقل باز کردن 
دائمی گذرگاه رفح برای ورود کمک های پزشکی 

و انساندوستانه بود.
نماینده جنبش حماس در تهران اظهار کرد: 
حمایت از مردم غزه امروز نیاز به مواضع سیاسی 
و دیپلماسی شجاعانه دارد که بتواند جرایم رژیم 
صهیونیســتی را متوقف کند و این رژیم را تحت 
فشــار قرار دهد و منجر به پایان دادن قتل عام و 
بمباران و رفع محاصره غزه و توقف کشتار و ریختن 
خون کودکان فلسطین و مردم بی دفاع غزه شود.

قدومی بیــان کرد: اگر مــن بخواهم میان 
مواضع دیپلماتیک و سیاسی امت اسلام و مواضع 
دیپلماتیک آزادگان جهان مانند بولیوی، کامبوج  
یا، آفریقای جنوبی با هم مقایسه کنم باید بگویم 
برخی کشورهای غیرمسلمان و عرب، روابط خود 
را با این رژیم قطع و یا کاهش دادند و یا تهدید به 

قطع روابط تجاری خود با این رژیم کردند.
وی ادامــه داد: ما امروز در جهان اســلامی 
ندیدیــم که چنیــن اقداماتی انجــام دهند؛ نه 
قطع روابط سیاســی و نه دعوت سفرا و نه قطع 
روابط اقتصادی. چرا ما امروز سوخت به اسرائیل 
می فرستیم و یا صادرات سوخت را برای این رژیم 

تسهیل می کنیم؟
نماینده جنبش حماس در تهران گفت: حداقل 
40 درصد ســوخت مورد نیاز رژیم صهیونیستی 

از 300 هزار بشــکه نفت روزانه تامین می شود و 
متاســفانه این سوخت از آفریقا و یا از آسیا و یا از 

بنادر ترکیه به اسرائیل می آید.
قدومی خاطرنشــان کــرد: موضع و رویکرد 
سیاسی و دیپلماتیک مورد نیاز ما از خادم الحرمین، 
مصر و کشــورهای دارای وزن ژئوپلیتیک بالا در 
منطقه متفاوت اســت. مردم غزه برای قبله اول 
مسلمانان و دفاع از امنیت جمعی امت اسلام در 

حال دفاع هستند.
نماینده جنبش حماس در تهران عنوان کرد: 
من نمی گویم که جهان اسلام ارتش نظامی برای 
نجات فلســطین و دفاع از کودکان معصوم ایجاد 
کند؛ ما می گوییم حداقل باز کردن دائمی گذرگاه 
رفح، قطع روابط و یا تعلیق روابط سیاسی با دشمن، 
قطع تجارت با رژیم صهیونیستی باید صورت بگیرد.
قدومی گفت: مسئله بعدی رفع پرونده های 
قانونی در دادگاه هــای بین المللی و محلی برای 
محاســبات مجرمیــن و اوباش و رهبــران رژیم 
صهیونیســتی به دلیل جرایم جنگی علیه مردم 

ما است.
وی افزود: ما شــاهد تحرکات دیپلماســی 
جمهوری اسلامی ایران از روز دوم جنگ از طرف 
رئیس جمهور و آقای امیرعبداللهیان هســتیم و 
این برای ما بســیار ارزشمند است. به اعتقاد من 
این تحرکات در برابر تحرکات سیاســی مجرمانه 
بلینکن پاســخ و جواب محکم درخصوص روایت 
فلسطین و نقل وقایع زمینی و بحران فلسطینیان 

به جهان اسلام بود.
نماینده جنبش حماس در تهران تصریح کرد: 
ما دیدیم که چگونه رئیس جمهور در سخنرانی خود 
در اجلاس سران کشورهای اسلامی مسائل جدی و 
تهدید غیرمستقیم و مستقیم علیه دشمن و توقف از 
گسترش جنگ و افتادن در تنش بیشتر در منطقه 
در صورت عدم توقف جنگ و حل نشدن مسئله 

فلسطین را مطرح کرد.
قدومی بیان کرد: دیپلماســی ایران الگو در 
منطقه ما است. ما برای فلسطین اقدام عملیاتی 
دیپلماتیک نیاز داریم مجاهدین شجاع و قهرمان 
مــا در میــدان ایســتاده اند و در مواجهه با رژیم 

صهیونیستی موفق شده اند.
وی گفــت: روش های دیپلماتیــک نیاز به 
اقدامات عملیاتی از سوی کشورهای اسلامی مانند 
یــک پروژه محکم برای توقــف جنگ، باز کردن 
دایمی گذرگاه رفح و رد هرگونه تلاش آمریکایی ها و 
نیروهای استکبار برای پشتیبانی اسرائیل و محکوم 
کردن تحرکات ددمنشانه نیروهای استکبار علیه 

مردم بی گناه در غزه دارد.
نماینده جنبش حماس در تهران تاکید کرد: 
تحرکات دیپلماتیکی که رئیس جمهور و دوستان 
در جمهوری اسلامی ایران آغاز کردند نیاز به تکرار 
از سوی کشورهای اسلامی دارد لذا باید به سمت 

اقدامات عملیاتی برویم.

خالد قدومی:

تحركات دیپلماتیک آیت الله رئیسی در مورد غزه 
باید از طرف كشورهای اسلامی تکرار شود

کیش- خبرنگار کیهان:
وزیر راه و شهرسازی در مراسم افتتاح 
پایانه هوشــمند فرودگاه بین المللی کیش 
گفت: منطقه آزاد کیش یکی از دروازه های 

مهم سرمایه گذاری خارجی است.
مهرداد بذرپــاش افزود: در اجلاس اخیر اکو 
کشورهای عضو درباره فرصت های ترانزیتی منطقه 

و ایران گفت وگو و تبادل نظر کردند.
وی افــزود: تکمیل کریدور جنوب شــرق تا 
شمال در دستور کار اســت و توافقات با روسیه، 
عراق، سوریه، ارمنستان و ترکمنستان در راستای 

توسعه فرصت های ترانزیتی است.
وزیر راه و شهرســازی اعلام کرد اتصال دریا 
به دریا از بندر شــهید رجایی به بندر کاسپین به 

زودی اجرا می شود.
وی همچنین اعلام کرد که عملیات توسعه 
فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( در تهران تا دو 
هفته آینده آغاز می شود و تا پایان دولت سیزدهم 
تعداد قابل توجهی هواپیما به ناوگان حمل ونقل 

هوائی کشور اضافه می شود.
پایانه جدید مســافری فــرودگاه بین المللی 
کیش، ســومین پایانه بزرگ فرودگاهی کشــور 
با 6 درگاه ورودی مســافری اســت. این فرودگاه 
 25 هکتــاری دارای زیربنای ســاختمان پایانه

49 هزارمترمربع و مساحت محوطه 16 هکتاری 
است. مهدی دوستی استاندار هرمزگان با استناد به 
فرمایشات مقام معظم رهبری که فرمودند »مردم 
ایران، جمهوری اسلامی را از دل آرزوهای فروخورده 
خود، علم کردند« رسالت  اصلی دولت ها را برآورده 
کردن آرزوهای مردم دانست و تاکید کرد: راهبرد 
اصلی دولت سیزدهم، اتمام پروژه های نیمه تمام 
است که یکی از این موارد با راه اندازی سومین پایانه 
فرودگاهی کشور در جزیره کیش محقق شده است.

وی داشتن سیســتم حمل ونقل پیشرفته 
و هوشــمند را یکی از مطالبات و خواسته های 
ملت شریف ایران دانست و تاکید کرد: به برکت 
نظام جمهوری اسلامی، این مهم با افزایش نفوذ 
جاده ها در روستا ها، ســاخت جاده های اصلی، 
راه آهن و بنادر بزرگ و فرودگاه های پیشــرفته 

اجابت شده است.
افزایش پروازها به عنوان مقصد گردشگری

رئیس ســازمان هواپیمایی کشور در آیین 
افتتــاح پایانــه جدید فــرودگاه جزیره کیش، 

درخواست افزایش پروازهای داخلی و راه اندازی 
پروازهای بین المللی از جزیره به مقاصد مختلف 

را با وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد.
فرودگاه هوشمند کیش

حجت الاسلام والمســلمین علیرضا بی نیاز 
در آئین افتتاح پایانه جدید فرودگاه بین المللی 
ساخت پایانه مسافری هوشمند فرودگاه کیش 
را مایه افتخار و غــرور عنوان کرد و گفت: این 
طرح بزرگ و ملی با همت تلاشگران عرصه علم 
و فنــاوری و با هنر ایرانیــان و تولیدات داخلی 

ساخته شده است.
امــام جمعه کیش در ادامه ســخنان خود 
اظهار داشــت: جامعه و امت اسلامی به حدی 
پیشرفت می کنند که دیگران از آن شگفت زده 
می شوند و مصداق عملی این امر را می توان پس 
از پیروزی جمهوری اسلامی ایران در حوزه های 

مختلف مشاهده کرد.
 هدیه  کیشوندان به مردم ایران 

رحیم سرهنگی افتتاح پایانه جدید فرودگاه 
بین المللی کیش را گامی ارزشــمند در راستای 
تاکید رئیس جمهور کشورمان مبنی بر تکمیل 
پروژه هــای نیمه تمــام در منطقــه آزاد کیش 

عنوان کرد.
ســرهنگی در ادامه ســخنان خود، اظهار 
داشــت: تمــام زیبایی ها، عظمــت، امکانات و  
تجهیزات هوشــمند این ترمینال حاصل تلاش 
و تجارب ارزشــمند ظرفیت های فنی و دانش 

داخلی است.
رئیــس هیئت مدیره ســازمان آزاد منطقه 
کیش خاطرنشــان کرد: بایــد عکس تک تک 
متخصصان و مهندســان این طرح بزرگ ملی 
از جمله مصطفی خانزادی و پورزادی که امروز 
شاهد افتتاح آن هستیم در شیشه های این پایانه 
نصب و از تلاش های آنها در طول این سال ها که 
برای تکمیل فرودگاه کیش تلاش کردند قدردانی 
و به همگان این ظرفیت توانمند ارزشمند داخلی 

معرفی شود. 
به گفته ســرهنگی پایانــه جدید فرودگاه 
کیش به عنوان ترمینال هوشمند در سطح کشور 
هدیه ای از کل کیشــوندان به تمام مردم ایران 
است و افزود: کیشوندان ساکنان مهمانان نوازی 
هســتند و این منطقه آمــاده میزبانی از تمام 

گردشگران از اقصی نقاط دنیا می باشد. 

وزیر راه و شهرسازی در مراسم افتتاح پایانه جدید فرودگاه بین المللی کیش:

منطقه آزاد كیش
 یکی از دروازه های مهم سرمایه گذاری خارجی است


